[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБҮЛӘЙЕС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБУЛЯИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК                                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

          09 2инуар 2023 й.                            № 1                        09 января 2023 г.

         Малиновка ауылы                                                        деревня Малиновка

Об утверждении перечня средств

индивидуальной защиты, и

перечня смывающих и (или)

обезвреживающих средств
Во исполнение требований статей 212 и 221 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказами Минздравсоцразвития РФ от 01 июня 2009 г. № 290н «Об утверждении межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты», от 17 декабря 2010 г. № 1122н «Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда «Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами»:
1. Утвердить перечень средств индивидуальной защиты (далее – СИЗ), бесплатно выдаваемых работникам Администрации сельского поселения, согласно приложению №1.

2. Утвердить перечень смывающих и (или) обезвреживающих средств, бесплатно выдаваемых работникам Администрации сельского поселения, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава сельского поселения

	Х.А. Кутушев

Приложение
к распоряжению Администрации сельского поселения
от 09 января 2023 года № 1
Перечень средств индивидуальной защиты,

бесплатно выдаваемых работникам

Администрации сельского поселения
	№

п/п
	Профессия (должность)
	Наименование СИЗ
	Норма выдачи на год
	Пункт типовых норм

	1.
	Водитель легкового автомобиля
	Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	1 шт.
	Пункт 11 Приложения к Приказу Минтруда и соцразвития РФ от 9 декабря 2014 г. N 997н

Приложение к Постановлению Минтруда России от 31.12.1997 № 70.

	Перчатки с точечным покрытием;
	12 пар

	Перчатки резиновые или из полимерных материалов
	дежурные

	2.
	Истопник
	Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	1 шт.
	Пункт 23 Приложения к Приказу Минтруда и соцразвития РФ от 9 декабря 2014 г. N 997н

Приложение к Постановлению Минтруда России от 31.12.1997 № 70.

	Сапоги резиновые с защитным подноском
	1 пара

	Перчатки с полимерным покрытием
	12 пар

	Очки защитные
	до износа

	Средство индивидуальной защиты органов дыхания фильтрующее
	до износа

	3.
	Уборщица служебных помещений
	Халат для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	1
	Пункт 171 Приложения к Приказу Минтруда и соцразвития РФ от 9 декабря 2014 г. N 997н

	Перчатки с полимерным покрытием
	6 пар

	Перчатки резиновые или из полимерных материалов
	12 пар

	Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	1

Приложение
к распоряжению Администрации сельского поселения
от 09 января 2023 года № 1
Перечень смывающих и (или) обезвреживающих средств,

бесплатно выдаваемых работникам

Администрации сельского поселения
	№

п/п
	Профессия (должность)
	Виды смывающих и (или) обезвреживающих средств
	Норма выдачи на 1 работника в месяц
	Пункт типовых норм

	1.
	Водитель легкового автомобиля
	Мыло или жидкие моющие средства для мытья рук
	200 г. мыло туалетное или 250 мл. жидкие моющие средства в дозирующих устройствах
	Пункт 7 Приказа Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н

	2
	Истопник
	Мыло или жидкие моющие средства для мытья рук

	3
	Уборщица служебных помещений
	Мыло или жидкие моющие средства для мытья рук

Лист ознакомления

с распоряжением Администрации сельского поселения

от 09 января 2023 г. № 01
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

	1
	Кунысбаев В.М.
	Водитель легкового автомобиля

	09.01.2023

	2
	Кунысбаева Ю.Ф.
	Истопник

	09.01.2023

	3
	Бикбаева Г.М.
	Уборщица служебных помещений

	09.01.2023